SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE

GERÊNCIA EXECUTIVA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

GERÊNCIA OPERACIONAL DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

1

1ª ERRATA DO EDITAL Nº 05/2025, DE 10 DE MARÇO DE 2025

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE TREINAMENTO EM EPIDEMIOLOGIA

APLICADA AOS SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, NÍVEL

FUNDAMENTAL, DO ESTADO DA PARAÍBA (EpiSUS-Fundamental PB)

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde

Pública da Paraíba (ESP-PB), no uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições da

legislação pertinente, faz saber, pelo presente edital, as normas do processo de seleção de candidatos

para as turmas I e II do Programa de Treinamento em Epidemiologia Aplicada aos Serviços do SUS,

nível Fundamental, no Estado da Paraíba (EpiSUS-Fundamental PB).

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

CRONOGRAMA

ETAPA DATA1

Divulgação do Edital 12/03/2025

Período de inscrições online Do dia 13/03/2025 até 28/03/2025

Análise da equipe na documentação de inscrição Do dia 31/03/2025 até 04/04/2025

Resultado Preliminar da Primeira Etapa 07/04/2025

Recurso contra o resultado Preliminar da Primeira Etapa Do dia 08/04/2025 até 09/04/2025

Resultado do recurso da Primeira Etapa 10/04/2025

Resultado da Primeira Etapa 10/04/2025

Análise da equipe na documentação do currículo Do dia 10/04/2025 até 15/04/2025

Resultado Preliminar da Segunda Etapa 16/04/2025

Recurso contra o resultado Preliminar da Segunda Etapa Do dia 17/04/2025 até 18/04/2025

Resultado do recurso da Segunda Etapa 23/04/2025

Resultado final da Segunda Etapa 23/04/2025

Resultado Final 23/04/2025

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE

GERÊNCIA EXECUTIVA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

GERÊNCIA OPERACIONAL DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

2

Período de inscrição online  24/04/2025 até 30/04/2025

Resultado dos inscritos na turma I e II 29/04/2025

Início da Turma I - Oficina 1 Do dia 05/05/2025 até 09/05/2025

Oficina 2 -Turma I Do dia 09/06/2025 até 13/06/2025

Oficina 3 - Turma I (Oficina de conclusão) Do dia 21/07/2025 até 25/07/2025

Início da Turma II - Oficina 2 Do dia 01/09/2025 até 05/09/2025

Oficina 2 -Turma II Do dia 06/10/2025 até 10/10/2025

Oficina 3 - Turma II (Oficina de conclusão) Do dia 24/11/2025 até 28/11/2025

1 As datas estão sujeitas a alterações e, caso haja mudanças, estes serão previamente informados por meio de Erratas no

Edital.

LEIA-SE

ANEXO I

CRONOGRAMA

ETAPA DATA1

Divulgação do Edital 12/03/2025

Período de inscrições online Do dia 13/03/2025 até 28/03/2025

Análise da equipe na documentação de inscrição Do dia 31/03/2025 até 04/04/2025

Resultado Preliminar da Primeira Etapa 07/04/2025

Recurso contra o resultado Preliminar da Primeira Etapa Do dia 08/04/2025 até 09/04/2025

Resultado do recurso da Primeira Etapa 10/04/2025

Resultado da Primeira Etapa 10/04/2025

Análise da equipe na documentação do currículo Do dia 10/04/2025 até 15/04/2025

Resultado Preliminar da Segunda Etapa 16/04/2025

Recurso contra o resultado Preliminar da Segunda Etapa Do dia 17/04/2025 até 18/04/2025

Resultado do recurso da Segunda Etapa 23/04/2025

Resultado final da Segunda Etapa 23/04/2025

Resultado Final 23/04/2025

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE

GERÊNCIA EXECUTIVA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

GERÊNCIA OPERACIONAL DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

3

Período de inscrição online  24/04/2025 até 30/04/2025

Resultado dos inscritos na turma I e II 29/04/2025

Início da Turma I - Oficina 1 Do dia 05/05/2025 até 09/05/2025

Oficina 2 -Turma I Do dia 09/06/2025 até 13/06/2025

Oficina 3 - Turma I (Oficina de conclusão) Do dia 21/07/2025 até 25/07/2025

Início da Turma II - Oficina 1 Do dia 25/08/2025 até 29/08/2025

Oficina 2 -Turma II Do dia 29/09/2025 até 03/10/2025

Oficina 3 - Turma II (Oficina de conclusão) Do dia 10/11/2025 até 14/11/2025

1 As datas estão sujeitas a alterações e, caso haja mudanças, estes serão previamente informados por meio de Erratas no

Edital.

A comissão